

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật về tái khám tình trạng trẻ và thực hành các kỹ thuật PHCN chuyên biệt cho từng trẻ

Thực hiện Công văn số 3542/UBND-KGVX ngày 05/10/2020 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện hoạt động Dự án “Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2021;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth), Sở Y tế lập Kế hoạch Tập huấn cho phụ huynh trẻ khuyết tật về tái đánh giá tình trạng trẻ và thực hành các kỹ thuật PHCN chuyên biệt cho từng trẻ như sau:

1. Mục tiêu:

- Tái đánh giá tình trạng của trẻ khuyết tật từ đó đưa ra mục tiêu, chương trình tập tại nhà cho trẻ
- Tập luyện thành thạo các kỹ thuật, bài tập PHCN trên chính bản thân đứa trẻ
- Cách sử dụng cụ PHCN, dụng cụ trợ giúp trong việc tập luyện cho trẻ tại nhà.

2. Đối tượng:

18 cặp phụ huynh và trẻ khuyết tật về vận động có nhu cầu tập huấn trên địa bàn huyện Đồng Phú.

3. Thời gian: Từ ngày 20-22/01/2021.

4. Thành phần:

4.1 Cán bộ VietHealth:

- Ông Bùi Át Hợi - cán bộ chuyên trách PHCN

4.2 Cán bộ HTKT địa phương:

- Bà Phan Thị Thanh Hà – KTV VLTL - PHCN Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước
- Ông Hoàng Ngọc Đức- KTV VLTL-PHCN Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản

Phụ huynh và trẻ: 18 cặp phụ huynh và trẻ khuyết tật về vận động có nhu cầu tập huấn trên địa bàn huyện Hớn Quản

5. Địa điểm: tại Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản

6. Nội dung Chương trình chi tiết:

Ngày	Sáng	Chiều
20/01/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra lượng giá lại các trẻ tham gia tập huấn - Hướng dẫn các bài tập mới cho phụ huynh 	<ul style="list-style-type: none"> - Hướng dẫn bài tập mới cho từng phụ huynh - Phụ huynh thực hành
21/01/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm các bài tập đã giao ngày 1 - Hướng dẫn thêm bài tập mới - Phụ huynh thực hành - Hướng dẫn phụ huynh sử dụng dụng cụ trợ giúp 	<ul style="list-style-type: none"> - Phụ huynh thực hành - Hướng dẫn bài tập mới
22/01/2020	Phụ huynh thực hành các bài tập đã được hướng dẫn	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra phụ huynh các bài tập đã hướng dẫn - Phát sổ theo dõi tại nhà và hướng dẫn phụ huynh cách theo dõi - Tổng kết khoá tập huấn

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia

STT	Họ và tên	Năm sinh	Xã	Địa chỉ	Họ tên mẹ	Điện thoại mẹ
1	Chu Gia Huy	2014	Thanh An	Ấp An Hòa	Nguyễn Thị Bích Thuý	0327 689 055
2	Lê Quang Khải	2018	Thanh An	Ấp An Quý	Lê Thị Lan	0989 275 675
3	Nguyễn Văn Khánh Nam	2017	Thanh An	Ấp An Hòa	Ngô Thị Thu	0373 937 557
4	Bùi Diễm Trinh	2010	Tân Quan	Sóc Ruộng 2, Tân Quan	Nguyễn Thị Lan	0372 486 036
5	Điền Thị Ngọc Trâm	2018	Tân Lợi	Sóc Trâm B	Thị Cúc	0386 924 155

6	Trần Phạm Hoài Thương	2014	Tân Hiệp	Tổ 1 Ấp 10	Trần Xuân Huệ	0945 537 365
7	Cao Nguyên	2015	Phước An	Tổng Cui Nhỏ	Võ Thị Kim Duyên	0983 702 209
8	Điều Gia Bảo	2015	Phước An	Tranh 2	Thị Bé Thanh	0982 574 372
9	Hồ Nguyễn Kim Chi	2018	Đồng Nơ	Tổ 6, Đồng Tân	Nguyễn Thị Thanh	0389 122 109
10	Nguyễn Ngọc Bảo An	2014	Đồng Nơ	Ấp 1	Lê Thị Tuyết	0988 080 154
11	Nguyễn Ngọc Bảo Thy	2017	Đồng Nơ	Ấp 3	Võ Thị Bích Phương	0933 181 158
12	Phạm Ngọc Thiên Long	2017	Đồng Nơ	Ấp 2	Trần Thị Đẹp	0394 643 566
13	Nguyễn Hồng Thiên Ân	2013	An Khương	Ấp 3	Ngô Thị Mai	0846 761 861
14	Thị Hồng Trang	2017	An Khương	Tổ 5 Ấp 5	Thị Mai	0355 145 797
15	Thị Minh Nguyệt	2019	An Khương	Tổ 3, ấp 4	Thị Bơ Rét	0387 338 270
16	Võ Thiên Phúc	2016	An Phú	Tổ 1 Phố Lố	Đặng Thị Oanh	0942 930 390
17	Hồ Nguyễn Trà My	2016	An Phú	Tổ 1 Phố Lố	Nguyễn Thị Lệ	0393 804 124

7. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- **Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh:**

* Chỉ đạo cán bộ tham gia.

- **Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản:**

* Chỉ đạo cán bộ tham gia.

* Chuẩn bị hội trường.

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.

- **Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:**

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Bùi Át Hợi – Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm

Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DĐ:
0979395011, Email: hoi_bui@viethealth.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- Bệnh viện YHCT tỉnh;
- UBND huyện Hớn Quản;
- TTYT huyện Hớn Quản;
- Văn phòng VietHealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(N12.01)

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**